Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil - CMPDEC

ATA N.° 01 de 02 de março de 2026

Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte seis, às 18 horas, reuniram-se para reunião

ordinária,  na sala de reuniões do Gabinete, situado junto a Prefeitura Municipal de Canela,

situado na rua Dona Carlinda, n° 455, bairro Centro, os membros do Conselho Municipal de

Proteção e Defesa Civil  nomeados através da Portaria n° 543 de 19 de fevereiro de 2025 e

Portaria n° 1074 de 02 de abril  de 2025, estando presentes  em  segunda chamada:  Gilliano

Colombo  Morales,  Solange  Drews  Aguiar  Mengue,  Fernanda  Seibt  Wasem  Veeck,  Miguel

Oliveira de Souza e Eduardo Macedo, para deliberar sobre os seguintes assuntos: Revisão e

sugestão de alterações no Regimento Interno do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil

e assuntos gerais. A conselheira Solange Aguiar apresentou minuta de PROTOCOLO MUNICIPAL

DE  ATUAÇÃO  DO  SUAS  EM  CENÁRIO  DE  DESASTRES  para  conhecimento  de  todos.  Os

Conselheiros presentes solicitaram alteração da data da reunião ordinária do Conselho para

que seja realizada na primeira terça-feira do mês às 13h10 a começar no mês de abril, a qual foi

acolhida  pelo  Presidente.  Nada  mais  havendo  a  constar  encerro  a  presente  ATA  que  será

assinada por mim e demais presentes.